РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 9

от 14 июня 2022  г.						         		                    п. Небель

«Проект о внесении изменений  в Устав  Небельского МО»

            В целях приведения Устава Небельского МО  в  соответствие со ст. 7,35,44  Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации» Сход граждан Небельского сельского поселения решил:

	1.Внести в Устав Небельского МО следующие изменения:
1.1  Статья 26. Гарантии деятельности Главы сельского поселения
1.1.1  в части 9  после слов «единовременная выплата» дополнить следующими словами:
 «в размере трехмесячного денежного содержания за счет средств бюджета Небельского муниципального образования.

1.2 Статья 36. Система муниципальных правовых актов сельского поселения
1.2.1  часть 6.1 исключить.
1.2.2  часть 7 исключить.

1.3 Статья 61. Муниципальный контроль
1.3.1 статью 61 изложить в следующей редакции:
1. Органы местного самоуправления Небельского муниципального образования организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Иркутской области.
Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Небельского муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.
2. Определение органов местного самоуправления Небельского муниципального образования, наделенных полномочиями по осуществлению муниципального контроля, установление их организационной структуры, полномочий, функций, порядка их деятельности и определения перечня должностных лиц указанных органов местного самоуправления и их полномочий осуществляются в соответствии с Положением о муниципальном контроле, утверждаемым Сходом граждан Небельского муниципального образования.
3. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Небельского муниципального образования в Управление  Министерства  юстиции Российской  Федерации по Иркутской области для государственной регистрации.
       3. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района».

Председатель Схода граждан
Небельского сельского поселения                                                                             Н.В.Ворона

Глава Небельского
сельского поселения                                        		  	                             Н.В.Ворона